sendo  considerado  como  subsidio.

cAprfuLO  ii  -  DA  REMUNERACAO  DOs  AGENits  pOL`Ticos  DO  EXEcuTivo  E  DOs
SECRETARI0SIAS)

Art.4°.   0   Subsidio   mensal  do   Prefeito(a)   municipal  para  o   quadrienjo   de   2017   a   2020   sera
no  valor  de  R$   12.500,00  (doze  mil  e  quinhentos  reais).

Art.5°.O   Subsidio   mensal   do   Vice-Prefeito(a)   municipal   para   o   quadrienio   de   2017   a   2020
sera  no  valor  de  R$  6.250,00  (seis  mil  e  duzentos  e  cinquenta  reals).

Pafagrafo    Onico-    0    Vice-Prefeito(a)    e    o    Vereador(a),    quando    investido    na    fun¢ao    de
Secretirio    Municipal,    devefa    optar    pelo    recebimento    de    urn    dos    subsidios,    sendo    vedado    o

pagamento  de  qiialquer  acr6scjmo.

Art.6°.Os    subsidios    mensais    dos    Secretarios(as),    Tesourejro(a)    e    Chefe    de    Gabinete    do
Executivo   para  o   quadrienio   de   2017   a   2020   sera  no   valor  de   R$   3.200,00   (tres   mil   e   duzentos
reais).

Art.70.  Os  subsidios  mensais  dos  Secretarios(as)  Adjuntos  para  a  legislatura  de  2017  a  2020
sera  no  valor  de  R$   1.800,00  (urn  mil  e  oitocentos  reais).

cApiTULO  lil  -  DA  REMUNERA¢AO  DOs  AGENTEs  pOLmcos  DO  LEGisLATIVO

Art.8°.    Para    o    quadrienio    de    2017    a    2020,    os    Vereadores(as)receberao    a    titulo    de
remuneraeao,   pelo   exercicio   de   suas   atividades   parlamentares   os   subsidios   com   seu   limite   fixado
em  R$  4.200,00  (quatro  mil  e  duzentos  reais).

Art.9°.  0  Subsidio  dos  Vereadores(as)  esta  limitado  ao  percentual  de  30%  (trinta  por  cento)
do   subsidjo   dos   Deputados   Estaduais,   de   acordo   com   o   disposto   no   artigo   29,    inciso   Vl   da
Constitui¢ao    Federal,    com    as    alterac6es    introduzidas    peLa    Emenda    Constitucional    n°    25,    de